
Sportovní komisař MSKS 
 

Sportovní komisař je osoba pověřená P MSKS.  

 

Sportovní komisaři je oprávněn dohlížet na zkoušky pořádané MSKS s cílem zajistit, aby zkoušky 

probíhaly v souladu s ustanovením řádů FCI-IGP a NZŘ a Souboru směrnic výcvikové činnosti MSKS. 

 

Sportovní komisař kontroluje zajištění a provádění akce a činnosti delegovaného rozhodčího 

(rozhodčích). 

 

Sportovním komisařem je automaticky každý člen Výcvikové komise MSKS za předpokladu že je 

aktivním rozhodčím jmenovaným MSKS. Sportovní komisař je pověřen na dobu, která odpovídá 

délce funkčního období P MSKS, popř. členství ve Výcvikové komisi. 

 

Každý sportovní komisaři je povinen provést nejméně jednu kontrolu za pololetí. Navíc se akcií 

může být delegován výcvikovou komisi MSKS nebo Kontrolní komisi MSKS. 

 

Komisař provede zápis o kontrole do formuláře pro sportovní komisaře a tento formulář bez 

zbytečného odkladu zašla na sekretariát svazu. 

 

Do soupisky zkoušek stvrzuje sportovní komisař svoji přítomnost svým razítkem rozhodčího MSKS 

do stručného popisu akce připojit podpis a časové rozmezí kdy se účastnil akce. 

 

Sportovní komisař 

• má právo se dostavit kdykoliv průběhu akce 

• Musí se prokázat průkazem sportovního komisaře 

• Může vznášet námitky pouze do případů porušení ustanovení řádu FCI-IGP a NZŘ ze strany 

delegované ho rozhodčího nebo vedoucího zkoušek 

• Nemůže vznášet námitky proti hodnocení delegované ho rozhodčího 

• Je oprávněn převzít funkci rozhodčího v případě závažné ho porušení řádu FCI-IGP nebo 

NZŘ 

Náklady spojené s činností sportovního komisaře (cestovné) dle ekonomické směrnice MSKS hradí 

MSKS. 

 

Pokud sportovní komisař přebírá funkci delegovaného rozhodčího, cestovné a posudečné mu hradí 

organizace pořádající zkoušky. Takovém případě delegovaný rozhodčích nemá nárok na odměnu 

dle ekonomické směrnice MSKS. 


